D-151E2AX
E
2A
X
Zylindrischer induktiver Sensor für explosionsgefährdete Umgebungen
E2AX
• ATEX-Zertifiziert Gruppe II, Kategorie 3D
(94/9/EG Anhang VIII).

Modelle mit Steckeranschluss
Standardstecker: M12 -M1
Bestellschlüssel
Beispiel: E2A-M12LS04-M1-B1 Standardausführung, M12, lange Bauform, bündig, Schaltabstand 4 mm, M12-Stecker, PNP/Schliesser
E2A-S08KN04-WP-B1 5M Standardausführung, M8-Edelstahl, kurze Bauform, nicht bündig, Schaltabstand 4 mm, PVC-Anschlus
skabel, PNP/Schliesser,
Kabellänge = 5 m
1. Produktfamilie
E2A
2. Schalttechnologie
Leer: Standardausführung (doppelter Schaltabstand)
3: Dreifacher Schaltabstand
U: Verwendung bei Fahrzeugen
X: Explosionsgefährdete Umgebungen
3. Gehäuse (Bauform und Material)
M: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Messing
S: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Edelstahl
4. Gehäusedurchmesser
08: 8 mm
12: 12 mm
18: 18 mm
30: 30 mm
5. Gehäuselänge
K: Kurze Bauform (Standard)
L: Lange Bauform
6. Bündig/nicht bündig
S: Bündig
N: Nicht bündig
7. Schaltabstand
Zahl: Schaltabstand: z. B. 02 = 2 mm, 16 = 16 mm
8. Anschlussart
M1: M12-Stecker (4-polig)*
M3: M8-Stecker (4-polig)
M5: M8-Stecker (3-polig)
9. Spannungsquelle und Schaltausgangsart
B: DC, 3-Draht, PNP, offener Kollektor
C: DC, 3-Draht, NPN, offener Kollektor
D: DC, 2-Draht
E: DC, 3-Draht, NPN, Spannungsausgang
F: DC, 3-Draht, PNP, Spannungsausgang
10.Schaltverhalten
1: Schliesser
2: Öffner
3: Antivalent (Schliesser+Öffner)
11.Spezialangaben (z. B. Kabelmaterial, Schaltfrequenz)
12.Kabellänge
Leer: Steckerausführung
Zahl: Kabellänge
Hinweis: *Bei DC-2-Draht-Modellen lautet die Bezeichnung für den M12-
Stecker „-M1G“
2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 12
E2A@-@@@@@-@-@@-@@
D-153E2AX